⁷ *clericum quendam*] Called Amphibalus by the legends, and considered a martyr as well as Albanus.

orationibus continuis ac vigiliis die noctuque studere consiperet, subito Divina gratia respectus exemplum fidei ac pietatis illius cœpit æmulari, ac salutaribus ejus exhortationibus paulatim edoctus, relictis idolatriæ tenebris Christianus integro ex corde factus est. Cumque præfatus clericus aliquot diebus apud eum hospitaretur, pervenit ad aures nefandi principis confessorem Christi cui necdum fuerat locus martyrii deputatus, penes Albanum latere. Unde statim jussit milites eum diligentius inquirere. Qui cum ad tugurium martyris pervenissent, mox se sanctus Albanus pro hospite ac magistro suo, ipsius habitu, id est caracalla¹ qua vestiebatur indutus, militibus exhibuit, atque ad judicem vinctus perductus est.

Contigit autem judicem ea hora qua ad eum Albanus adducebatur, aris adsistere ac dæmonibus hostias offerre. Cumque vidisset Albanum, mox ira succensus nimia quod se ille ultro pro hospite quem suscepérat militibus offerre ac discrimini dare præsumpsisset, ad simulacra dæmonum quibus adsistebat eum jussit pertrahi : ‘Quia rebellem,’ inquiens, ‘ac sacrilegum celare quam militibus reddere maluisti, ut contemptor divum meritam blasphemiae suæ pœnam lueret, quæcumque illi debebantur supplicia tu solvere habes, si a cultu nostræ religionis discedere tentas.’ At sanctus Albanus qui se ultro persecutoribus fidei Christianum esse prodiderat, nequaquam minas principis metuit; sed accinctus armis militiæ spiritalis, palam jussis illius parere nolle pronunciabat. Tum judex : ‘Cujus,’ inquit, ‘familiae vel generis es?’ Albanus respondit : ‘Quid ad te pertinet qua sim stirpe genitus? sed si veritatem religionis audire desideras, Christianum jam me esse, Christianisque officiis vacare cognosce.’ Ait judex : ‘Nomen tuum quæro, quod sine mora mihi insinua.’ Et ille : ‘Albanus,’ inquit, ‘a parentibus vocor, et Deum verum ac vivum qui universa creavit adoro semper et colo.’ Tum judex repletus iracundia dixit : ‘Si vis

Usher, p. 151, thinks that we owe the name to the cloak which, according to Beda, he lent to Albanus.

¹ *caracalla*] A Gallic word meaning first, a Gallic cloak, like a ‘pænula;’ from whieh the emperor

Bassianus derived his nickname : secondly, a long monkish garment, reaching to the ankles, with a hood. Hieronym. ep. 128 ad Fabiolam. Du Cange. ‘Munuc gegyrelan,’ Saxon Version.

perennis vitæ felicitate perfrui, diis magnis sacrificare ne differas.' Albanus respondit: 'Sacrificia hæc quæ a vobis redduntur dæmonibus, nec auxiliari subjectis possunt, nec supplicantium sibi desideria vel vota complere. Quinimmo quicumque his sacrificia simulacris obtulerit, æternas inferni pœnas pro mercede recipiet.' His auditis judex nimio furore commotus, cædi sanctum Dei confessorem a tortoribus præcepit, autumans se verberibus, quam verbis non poterat, cordis ejus emollire constantiam. Qui cum tormentis afficeretur acerrimis, patienter hæc pro Domino, immo gaudenter ferebat. At ubi judex tormentis illum superari vel a cultu Christianæ religionis revocari non posse persensit, capite eum plecti jussit.